
O inicjatywie metropolitalnej 
na Pomorzu

Temat pomorskiej metropolii jest obecny w debacie publicznej od kilku 

lat. W czerwcu 2016 roku samorządowcy z Obszaru Metropolitalnego 

Gdańsk-Gdynia-Sopot podjęli jednogłośną decyzję o chęci utworzenia 

związku metropolitalnego. Pomysł poparł wojewoda pomorski, Dariusz 

Drelich, Unia Metropolii Polskich, Związek Miast Polskich, Związek Powia-

tów Polskich i Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Gdańsku. 

Pomimo tego rozmowy prowadzone z rządem nie przyniosły efektu.

Temat powrócił po dłuższej przerwie za sprawą Senatu RP. W styczniu 

2020 roku OMGGS przekazało przygotowany akt prawny na ręce 

marszałka Senatu, Tomasza Grodzkiego, który zadeklarował prace 

w izbie wyższej. 30 lipca 2020 połączone senackie komisje - Ustawo-

dawcza oraz Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

pozytywnie zaopiniowały projekt. 

We wrześniu podczas głosowania w Senacie projekt ustawy metropoli-

talnej w województwie pomorskim poparło 86 senatorów przy 1 głosie 

wstrzymującym i zaledwie 2 głosach przeciw. W kolejnym etapie proce-

su legislacyjnego nad ustawą będzie pracował Sejm. 



Ochrona środowiska

Wspieranie działań na rzecz ochrony środowiska i adapta-

cji do zmian klimatycznych. Wspólne działania wpływają-

ce na poprawę jakości powietrza oraz walkę ze smogiem. 

Środki na ekologiczne źródła ciepła, np. wymianę pieców 

i montaż paneli fotowoltaicznych. Kontynuacja projektów 

termomodernizacyjnych, które zwiększają efektywność 

energetyczną budynków oraz wpływają na zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych. Prowadzenie działań 

przeciwpowodziowych i przeciwsuszowych oraz wspólna 

edukacja ekologiczna. Solidarność metropolitalna w razie 

wystąpienia ekstremalnych sytuacji pogodowych. 

Planowanie przestrzenne

Planowanie rozwoju w ujęciu metropolitalnym, wykracza-

jącym poza granice jednej gminy. Kształtowanie ładu oraz 

prowadzenie spójnej polityki zagospodarowania 

przestrzennego. Skoordynowane planowanie przebiegu 

dróg, terenów inwestycyjnych i mieszkaniowych. To lepszy 

dostęp dla mieszkańców do: szkół, żłobków, przedszkoli, 

sklepów czy miejsc pracy. To spójny system wodociągów, 

kanalizacji i gospodarki odpadami.  

Promocja i polityka rozwoju

Wspólna promocja walorów gospodarczych, turystycz-

nych i kulturalnych regionu. Wspieranie działań zachęca-

jących do inwestowania na Pomorzu oraz budowanie 

marki gospodarczej regionu. To działania zmierzające do 

rozwijania metropolii, jako miejsca atrakcyjnego do 

zamieszkania, zatrudnienia oraz spędzania czasu wolne-

go. Rozwój metropolitalny  oparty  o potrzeby ponadlokal-

ne z równoczesnym poszanowaniem  planów inwestycyj-

nych poszczególnych gmin i powiatów.


